
10 lat partnerstwa 

Husiatyn miasto w obwodzie tarnopolskim w Ukrainie. Oborniki Śląskie 
miasto na Dolnym Śląsku w Polsce. Dzielą je 852 kilometry i ponad 10 
godzin jazdy samochodem. Łączy wspólna historia oraz 10 lat współpracy i 
partnerstwa.

Wielu oborniczan ma w tym ukraińskim mieście swoje korzenie. Nasi przodkowie 
przed II Wojną Światową mieszkali w Husiatynie. Po wojnie zostali przesiedleni i 
osiedlali się właśnie na terenach naszej Gminy. Wiele rodzin zostało rozdzielonych. 
W Husiatynie żyje mniejszość polska, która do dzisiaj kultywuje polskie tradycje. W 
Sanktuarium przy ulicy Trzebnickiej wisi obraz z wizerunkiem Świętego Antoniego, 
który mieszkańcy Husiatyna podczas ewakuacji po wojnie zabrali ze sobą do Polski.

Wspólna historia mieszkańców była głównym argumentem, aby Oborniki Śląskie i 
Husiatyn stały się miastami partnerskimi.
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18 stycznia 2015 roku Burmistrz Obornik Śląskich Arkadiusz Poprawa oraz Mer 
Husiatyna Mikołaj Sawczuk podpisali wstępną umowę o współpracy. 31 marca 2015 
roku Rada Miejska VII Kadencji Obornik Śląskich podjęła uchwałę w sprawie 
porozumienia pomiędzy Husiatynem a Obornikami Śląskimi dotyczącego nawiązania 
współpracy partnerskiej. 23 maja 2015 roku podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
władze Husiatyna i Obornik Śląskich oficjalnie podpisały umowę o partnerstwie 
międzynarodowym.



Partnerstwo pozwala obu miastom wspólnie dbać o wartości historyczne oraz 
kulturowe. Jest fundamentem do budowania relacji opartych na wzajemnym 
szacunku oraz tolerancji. Umowa daje podstawę do zacieśnienia relacji społecznych, 
ekonomicznych oraz do integracji europejskiej,  szerzenia idei demokracji oraz 
praworządności. 

Partnerstwo Husiatyna i Obornik Śląskich symbolizują flagi wiszące przed Urzędem 
Miejskim.

Zobacz nagranie Uroczystej sesji Rady Miejskiej (23 maja 2015), podczas której 
podpisano umowę o partnerstwie Obornik Śląskich i Husiatyna: 
https://www.youtube.com/watch?v=_6AWZL_isJk
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